
 

 

                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ                                                                                                   
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
        
 

 
 
 
  
                                                           
 

ΘΕΜΑ: 5η Τροποποίηση Συγκρότησης Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστήμιου 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

    έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195 /τ. Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/ τ. Α΄/04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4.Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690 (ΦΕΚ Ά 45/9.3.199) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» . 

5.Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4 και 5 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Α’ 

254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες Διατάξεις».  

6.Την με αρ. πρωτ. 214/1-9-2020 απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα «4η Τροποποίηση Συγκρότησης Γενικής 

Συνέλευσης της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.  

7.Το γεγονός ότι ο κ .Ντιντάκης Ιωάννης, μέλος Δ.Ε.Π,  βαθμίδας Λέκτορας Εφαρμογών, του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών είναι σε ειδική επιστημονική άδεια για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από 01-

10-2020.  

8.Την με αρ.πρωτ.5793/23-9-2020 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ.1547/τ.΄Γ/2-10-2020 μονιμοποίησης της κ.Κούλη Μαρίας, Τμήματος Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών σε οργανική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γεωφυσική και 

Γεωκαταστροφές». 

 Απόφαση  

Διεύθυνση      :   Σταυρωμένος, 71004, Ηράκλειο 

Πληροφορίες :   Πετράκη Αικατερίνη 

Τηλέφωνο      :    2810-379879 

e-mail              :    secr-sceng@hmu.gr 

 

E mail   : secrstef@staff.teicrete.gr 

 

Αριθ.πρωτ : 226 

Ηράκλειο   13 /10/2020 

ΑΔΑ: ΩΚ6Σ46ΜΗ2Ι-ΚΦΤ



9.Τη με αριθμό 5378/Φ30.2/08-09-2020 απόφαση (ΦΕΚ 4285/τ.Β/02-10-2020) μετατροπής της προσωποπαγούς 

θέσης του Αϊβαλή Κωνσταντίνου, βαθμίδας Λέκτορα Εφαρμογών του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, σε προσωποπαγή θέση 

βαθμίδας Λέκτορα Πανεπιστημίου, από 08-09-2020 (ημερομηνία έκδοσης πράξης). 

 

 

 

Αποφασίζει 

 
Τη 5η τροποποίησης της συγκρότησης της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου ως εξής: 
 

1. Καραπιδάκης Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών, Κοσμήτορας με θητεία από 01-09-2019 έως 31-08-2022 

 
 
ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

2. Αϊβαλής Κων/νος, Λέκτορας Πανεπιστημίου 

3. Ακουμιανάκης Δημοσθένης, Καθηγητής 

4. Βασιλάκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

5. Βερνάρδου Δήμητρα, Επίκουρος Καθηγήτρια 

6. Βιδάκης Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

7. Γεωργίου Ευστράτιος, Καθηγητής 

8. Γιαννακουδάκης Αριστοτέλης, Καθηγητής 

9. Γραμματικάκης Μιλτιάδης, Καθηγητής    

10. Δρακάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής 

11. Καλογεράκης Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής  

12. Κατσαράκης Νικόλαος, Καθηγητής 

13. Κατσίγιαννης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 

14. Κορνάρος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

15. Κορνήλιος Νικόλαος, Καθηγητής  

16. Κουδουμάς Εμμανουήλ, Καθηγητής 

17. Κυμάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής  

18. Μαγειρόπουλος Εμμανουήλ, Καθηγητής 

19. Μαλάμος Αθανάσιος, Καθηγητής 

20. Μαρακάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής  

21. Μαριάς Κων/νος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

22. Μαυροματάκης Φώτιος, Καθηγητής 

23. Ξεζωνάκης Ιωάννης, Καθηγητής 

24. Ορφανουδάκης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής 

25. Πάλλης Ευάγγελος, Καθηγητής 

26. Παναγιωτάκης Σπύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

27. Παπαδάκης Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

28. Παπαδάκης Χαράλαμπος, Επίκουρος Καθηγητής  

29. Παπαδουράκης Γεώργιος, Καθηγητής 

30. Παχουλάκης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

31. Στρατάκης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

32. Σιδεράκης Κυριάκος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

33. Σφακιωτάκης Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής 

34. Τσικαλάκης Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής 

35. Τσικνάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής 

ΑΔΑ: ΩΚ6Σ46ΜΗ2Ι-ΚΦΤ



36. Φραγκοπούλου Παρασκευή, Καθηγήτρια 
 
 
ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

37. Βαΐρης Αχιλλέας, Καθηγητής 

38. Βιδάκης Νεκτάριος, Καθηγητής     

39. Καββουσανός Εμμανουήλ, Καθηγητής 

40. Καβουλάκης Γεώργιος,  Καθηγητής     

41. Κατσαπρακάκης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

42. Κονταξάκης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής   

43. Μονιάκης Μύρων,  Λέκτορας Εφαρμογών 

44. Μουτσοπούλου Αμαλία, Επίκουρη Καθηγήτρια  

45. Ντιντάκης Ιωάννης, Λέκτορας Εφαρμογών ( σε επιστημονική άδεια από 01-10-20 για ένα έτος) 

46. Παπαδάκης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής 

47. Πετούσης Μάρκος, Επίκουρος Καθηγητής  

48. Σακκάς Νικόλαος, Καθηγητής 

49. Τζανάκης Γεώργιος, Λέκτορας Εφαρμογών 

50. Τζιράκης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 

51. Φασουλάς Ιωάνννης, Επίκουρος Καθηγητής 

52. Χρηστάκης Δημήτριος, Καθηγητής   

 
ΜΕΛΗ Δ.Ε.Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

53. Αντωνιδάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής 

54. Βαρδιάμπασης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

55. Καλδέρης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής 

56. Καπετανάκης Ελευθέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

57. Κατσίβελα Ελευθερία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

58. Κόκκινος Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

59. Κούλη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

60. Κουριδάκης Στυλιανός, Λέκτορας  

61. Κωνσταντάρας Αντώνιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

62. Κώττη Σπυριδούλα – Μελίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

63. Λιοδάκης Γεώργιος, Λέκτορας  

64. Μακρής Ιωάννης,  Καθηγητής (επιστημονική άδεια από 01-09-2020 μέχρι και 31-08-2021) 

65. Μαραβελάκης Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής 

66. Μπαρμπουνάκης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 

67. Πετράκης Νικόλαος, Λέκτορας  

68. Πετρίδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

69. Σάλτας Βασίλειος , Αναπληρωτή, Καθηγητής 

70. Σταυρουλάκης Γεώργιος, Καθηγητής 

71. Ταταράκης Μιχάλης, Καθηγητής 

72. Φουσκιτάκης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

73. Φραγκιαδάκης Νικόλαος, Λέκτορας 

74. Φυτίλης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 

75. Χατζάκης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.ΔΙ.Π. 

76. Τζιράκης Ευάγγελος με αναπληρωτή τον Μαρκάκη Ευάγγελο 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.Τ.Ε.Π. 

77. Σαριδάκης Ιωάννης με αναπληρωτή τον Συγγενίδη Χρήστο. 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  

78. Εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών. Δεν έχουν ορισθεί.  

79. Εκπρόσωπος μεταπτυχιακών φοιτητών. Δεν έχει ορισθεί. 

ΑΔΑ: ΩΚ6Σ46ΜΗ2Ι-ΚΦΤ



Τα μέλη Δ.Ε.Π τα οποία βρίσκονται σε νόμιμη άδεια, δε μετέχουν στις συνεδριάσεις της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 

Μηχανικών κατά τη διάρκεια της άδειας τους. 
Χρέη Γραμματέα της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Μηχανικών θα ασκεί η Πετράκη Αικατερίνη, Γραμματεία Σχολής 

Μηχανικών, Μόνιμη Διοικητικός Υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού Οικονομικού. με αναπληρώτρια την 

Ζερβάκη Γεωργία, Προϊσταμένη Γραμματείας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 

Μόνιμη Διοικητικός Υπάλληλος, κατηγορίας ΤΕ,  κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού  

Η παρούσα πράξη θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ , Θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος 

και στην ιστοσελίδα της Σχολής. 

                                                      
 
 
 
 
 
                                                                              
 
 
 

          Εσωτερική Διανομή 

 Πρυτανεία  

 Διεύθυνση  Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων  

& Επιτροπών 

 Τμήματα Σχολής Μηχανικών 

 Μέλη ΔΕΠ , Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π Σχολής 

 Πίνακα Ανακοινώσεων Σχολής & Ιστοσελίδα 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

Υπάρχει υπογραφή στο πρωτότυπο 

Καραπιδάκης Εμμανουήλ 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚ6Σ46ΜΗ2Ι-ΚΦΤ


		2020-10-14T09:40:44+0300
	Athens




